
 

Σελίδα 1 από 3 
 

 
Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα 

Ταχ. Δ/νση: Π. Ράλλη & Θηβών 250, 

Τ.Κ. 12244, Αιγάλεω 

Πληροφορίες : Κων.Ντόντος-Ε. Γυαλινού 

Τηλέφωνο  : 210 5381727 

e-mail          : idpe@uniwa.gr   

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

           Ημερομηνία:  

              Αρ. Πρωτ.  :  

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των Διευθυντών των Τομέων : α) Συστημάτων Βιομη-
χανικής Παραγωγής, β) Βασικών Επιστημών και Εφαρμοσμένων Τεχνολογιών και γ) Επιστήμης Απο-
φάσεων και Διαδικασιών του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής θητείας 
από  01.09.2025 έως και 31.08.2027» 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής λαμβάνοντας 

υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Αττικής και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 

36. 

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ «Καθορισμός 

της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα το άρθρο 3. 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 

4621/Β΄/21.10.2020). 

5. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία των 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 

θέματα».  

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 49494 - 29/05/2025 Αιγάλεω 

mailto:idpe@uniwa.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΙΘ46Μ9ΞΗ-410



Σελίδα 2 από 3 

 

6. Το γεγονός ότι οι θητείες του Διευθυντή του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής 

Παραγωγής», του Διευθυντή του Τομέα «Βασικών Επιστημών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνολογιών» και του Διευθυντή του Τομέα «Επιστήμης Αποφάσεων και Διαδικασιών» 

λήγουν στις 31.08.2025. 

7. Την υπ’ αριθμ.  75371/18.10.2021 (Φ.Ε.Κ. 4770/Β’/18-10-2021) Απόφαση  του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για την “Ίδρυση νέων Τομέων του Τμήματος 

Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής”. 

8. Το Φ.Ε.Κ. 684/19.07.2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ., βάσει του οποίου εκλέχθηκε Πρόεδρος του Τμή-

ματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής ο Καθηγητής κ. Γεώργιος 

Πρινιωτάκης,  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη των Διευθυντών των Τομέων: 

1. Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής 

2. Βασικών Επιστημών και Εφαρμοσμένων Τεχνολογιών 

3. Επιστήμης Αποφάσεων και Διαδικασιών 

του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής θητείας από 01.09.2025 έως και 31.08.2027 . 

 

Η εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη των Διευθυντών των Τομέων θα γίνει την Δευτέρα 7 

Ιουλίου 2025 με ώρα έναρξης 9:00 π.μ. και ώρα λήξης 14:00 αποκλειστικά με ηλεκτρονική 

ψηφοφορία ανά Τομέα, μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 

«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία 

«Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)».  

Σε περίπτωση που απαιτηθούν επαναληπτικές ψηφοφορίες αυτές θα πραγματοποιηθούν 

τις 2 επόμενες εργάσιμες ημέρες, ήτοι την Τρίτη 8 Ιουλίου 2025 και την Τετάρτη 9 Ιουλίου 

2025, από 09:00 έως 14:00 κατά τον ίδιο τρόπο με την αρχική ψηφοφορία. 

Υποψηφιότητα για τη θέση του Διευθυντή Τομέα μπορούν να θέσουν μέλη Δ.Ε.Π. πλήρους 

απασχόλησης στη βαθμίδα του Καθηγητή ή του Αναπληρωτή Καθηγητή του οικείου Τομέα 

λαμβάνοντας υπόψη τους περιορισμούς των παρ. 2 και 3 του άρθρου 36 του Ν.4957/2022.  

 

Οι υποψηφιότητες για τις θέσεις των Διευθυντών των Τομέων υποβάλλονται στον Πρόεδρο 

του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής μέσω της Γραμματείας 

του Τμήματος με αποστολή αίτησης αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

διεύθυνση idpe@uniwa.gr και μέχρι και την Παρασκευή 14 Ιουνίου 2025.  

Οι παραιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται στον Πρόεδρο του Τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής κατά τον ίδιο τρόπο το αργότερο έως την 5η ημέρα 

από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

Τα δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση Διευθυντή Τομέα είναι τα εξής: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση Διευθυντή Τομέα. 

2. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψήφιου ή της υποψήφιας  

κωλύματα εκλογιμότητας. 

mailto:idpe@uniwa.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΙΘ46Μ9ΞΗ-410



Σελίδα 3 από 3 

 

3. Αντίγραφο Δελτίου Ταυτότητας ή Διαβατηρίου. 

 

H παρούσα προκήρυξη :  

α) θα αναρτηθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  

β) θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 

Γεώργιος Πρινιωτάκης 
Καθηγητής 

 
 
Συνημμένα:  

1. Αίτηση υποψηφιότητας 
2. Υπεύθυνη Δήλωση 

   

Κοινοποίηση:  
1)Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανι-
κής Σχεδίασης και Παραγωγής 
2)Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων /Τμήμα   
Εκλογικών Διαδικασιών 
3)Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών 
 

 

  

 

ΑΔΑ: Ψ0ΙΘ46Μ9ΞΗ-410


		2025-05-29T11:48:23+0300
	Athens




